Diário   Oficial Página 58   Segunda Feira, 14 de Maio de 2012 Nº 25802

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

   PORTARIA Nº 220/2012-PGJ
   O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o que consta do processo nº 006551-001/2011, RESOLVE: Retificar, em parte, a
Portaria nº 640/2011-PGJ, referente a designação da servidora ANDRÉIA CRISTINA SVERSUT, para considerar a
seguinte alteração:
ONDE SE LÊ: “... 10 (dez) dias a partir do dia 23.07.2012...”
LEIA-SE: “... 10 (dez) dias a partir do dia 07.05.2012...”

Registrada. Publicada. Cumpra-se.
Cuiabá, 10  de maio  de 2012.

Marcelo Ferra de Carvalho
Procurador-Geral de Justiça
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo (GEDOC): 001953-001/2012 Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 036/2011. Locatário: Ministério
Público do Estado de Mato Grosso, por intermédio da Procuradoria Geral de Justiça – PGJ. Locadores: HÉLIO
DIAS GIMENEZ – CPF nº 491.612.028-00 e ROSELI FERNANDES FRANCISCO – CPF nº 887.602.191-49.
Objeto: O presente Instrumento tem por objeto o aditamento de prazo do Contrato de locação de um imóvel
comercial, medindo 135,31 m², situado na Avenida Brasil, nº 103, Centro, Barra do Bugres-MT, por interesse
e necessidade da Administração Pública. Prazo: Adita-se mais 03 (três) meses. Assinado: Em Cuiabá-MT, 09
de maio de 2012. Assinam: Ricardo Alexandre Soares Vieira Marques – Secretário-Geral de Administração do
Ministério Público e Hélio Dias Gimenez e Roseli Fernandes Francisco – Proprietários do Imóvel.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do Pregoeiro
Oficial, designado pela Portaria nº 470/2011-PGJ/MP-MT, DOE de 05 de setembro de 2011, torna público o
resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo nº 000655-001/2012

Edital nº 018/2012

Modalidade Pregão Presencial

Data da abertura e julgamento 08/05/12

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR,
CAPACETES E CAPAS DE CHUVA PARA ATENDER A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA E PROMOTORIAS
DO INTERIOR.

LOTE 01

EMPRESA VENCEDORA ITEM MEDIDAS QUANTIDADE ESTIMADA MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

PNEUS VIA NOBRE LTDA
CNPJ 01.976.860/0028-48

1 175/70 R13 15 PIRELLI R$ 138,00 R$ 2.070,00

2 175/80 R14 5 PIRELLI R$ 231,00 R$ 1.155,00

3 235/75 R15 20 PIRELLI R$ 394,00 R$ 7.880,00

4 245/70 R16 15 PIRELLI R$ 677,00 R$ 10.155,00

5 175/65 R14 5 PIRELLI R$ 181,00 R$ 905,00

6 205/55 R16 5 PIRELLI R$ 378,00 R$ 1.890,00

7 235/70 R16 20 PIRELLI R$ 465,00 R$ 9.300,00

8 235/75 R15 5 PIRELLI R$ 395,00 R$ 1.975,00

9 205/55 R16 5 PIRELLI R$ 378,00 R$ 1.890,00

10 175/70 R13 25 PIRELLI R$ 138,00 R$ 3.450,00

11 165/70 R13- 52 PIRELLI R$ 130,00 R$ 6.760,00

12 195/60 R15 5 PIRELLI R$ 232,00 R$ 1.160,00

13 225/705R16 15 PIRELLI R$ 441,00 R$ 6.615,00

14 265/70 R15 5 PIRELLI R$ 501,00 R$ 2.505,00

15 205/70 R15 10 PIRELLI R$ 338,96 R$ 3.389,60

16 175/65 R14 10 PIRELLI R$ 181,00 R$ 1.810,00

17 185/70 R14 5 PIRELLI R$ 206,00 R$ 1.030,00

18 265/70 R16 10 PIRELLI R$ 532,00 R$ 5.320,00

19 255/75 R15 5 PIRELLI R$ 463,00 R$ 2.315,00

20 185/80 R14 5 PIRELLI R$ 249,00 R$ 1.245,00

21 185/60 R14 5 PIRELLI R$ 199,60 R$ 998,00

22 215/75 R17 12 PIRELLI R$ 677,70 R$ 8.132,40

VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O  LOTE 01: R$ 81.950,00 (OITENTA E UM  MIL, NOVECENTOS E
CINQUENTA REAIS)

LOTE 02

EMPRESA VENCEDORA ITEM VEICULO/MARCA MODELO MEDIDAS QUANTIDADE
ESTIMADA

VALOR VALOR
TOTAL

MARCA

JOÃO DOUGLAS
VIEIRA ALENCAR-ME

CNPJ:
11.456.544/0001-89

1
HONDA CG 125 Fan

2.75-18 42P 10 R$ 77,01 R$ 770,11 TECHINIC

90/90-18 57P 10 R$ 79,72 R$ 797,20 TECHINIC

2 HONDA
CG 125
Cargo

80/100-18 47P 7 R$ 77,01 R$ 539,07 TECHINIC

90/90-18 57P 7 R$ 81,53 R$ 570,71 TECHINIC

3 HONDA
NXR 150

Bros
90/90-19 52P 30 R$

126,84
R$

3.805,20
TECHINIC

110/90-17 60P 30 R$
149,49

R$
4.484,70

TECHINIC

4
HONDA

XRE 300 90/90-21
M/C(54S)

2 R$
163,08

R$ 326,16 TECHINIC

120/80-18M/
C(62S)

2 R$
163,08

R$ 326,16 TECHINIC

5
HONDA

FALCON 90/90-21M/
C(54S)

1 R$
149,49

R$ 149,49 TECHINIC

120/90-17M/
C(64S)

1 R$
199,32

R$ 199,32 TECHINIC

6 YAMAHA YBR 125 k 2.75-18 42P 12 R$ 77,01 R$ 924,12 TECHINIC

90/90-18 42P 12 R$ 79,73 R$ 956,76 TECHINIC

VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O  LOTE 02: R$ 13.849,00 (TREZE   MIL, OITOCENTOS E
QUARENTA E NOVE REAIS)
LOTE 03

ITEM DESCRIÇÃO MEDIDAS QUANTIDADE ESTIMADA EMPRESA VENCEDORA

1 Capacete 56-58-60-61 60 FRACASSADO

2 Capa de chuva P-M-G OU GG 60
LOTE 04

ITEM VEICULO/MARCA MODELO MEDIDAS QUANTIDADE
ESTIMADA

EMPRESA VENCEDORA

1
HONDA CG 125 Fan

2.75-18  OU 300/18 – DIANTEIRO/
TRASEIRO

20 FRACASSADO

2 HONDA
CG 125 Cargo 2.75-18  OU 300/18 – DIANTEIRO/

TRASEIRO
14

3 HONDA
NXR 150 Bros 90/90-19 - DIANTEIRO 30

110/90-17  OU 400/17 TRASEIRO 30

4
HONDA

XRE 300 90/90-21 OU 300/21 - DIANTEIRO 2

410/18 - TRASEIRO 2

5
HONDA

FALCON 90/90-21 - DIANTEIRO 1

400/17 - TRASEIRO 1

6
YAMAHA

YBR 125 k 2.75-18  OU 300/18 - DIANTEIRO/
TRASEIRO

24

Cuiabá, 11 de maio de 2012.
Heber Rogério Pinto
Pregoeiro Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2012

  A Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio de
seu Pregoeiro Oficial, nomeado pela Portaria n.º 470/2011-PGJ/MP-MT, DOE de 05 de setembro de 2011,
adjudicou o objeto do procedimento licitatório; e o Secretário-Geral de Administração do Ministério Público
no uso de suas atribuições e na conformidade dos autos do processo administrativo autuado sob nº 000655-
001/2012, homologa a licitação em epígrafe, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, CAPACETES E CAPAS DE CHUVA PARA ATENDER A PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA E PROMOTORIAS DO INTERIOR, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de
Referência – Anexo I.

Cuiabá, 11 de maio de 2012.
RICARDO ALEXANDRE SOARES VIEIRA MARQUES

Secretário-Geral de Administração do Ministério Público

PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

N º DO
PREGÃO

LOTE EMPRESA VENCEDORA PROPOSTA DESCRIÇÃO

013/2012 ÚNICO X NOVA FRONTEIRA CONSTRUÇÕES
LTDA - EPP

 CNPJ n° 11.644.826/0001-00

MENOR VALOR
GLOBAL

Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de

empresa especializada no fornecimento dos materiais de

reforma, com Mão de obra de instalação inclusa.

014/2012 ÚNICO MAXMAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO,
EXPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ n° 04.398.417/0001-05

MENOR VALOR
GLOBAL

Registro de Preços para Futura e Eventual contratação

de empresa especializada no fornecimento dos materiais

eletroeletrônicos e de informática.

Cuiabá-MT, 14/05/2012

Agenor Francisco Bombassaro

Pregoeiro

TRIBUNAL DE CONTAS
TRIBUNAL DE CONTAS

SECRETARIA DE GESTÃO/LICITAÇÕES

________________________________________________________________________

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N. 08/2012

LOCAL E DATA: Dia 28 de maio de 2012, Na sede Administrativa do Tribunal de Contas de Mato Grosso, situada na Rua

Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, s/n., Centro Político Administrativo, em Cuiabá-MT

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para atender as necessidades dos

Autos Digitais deste Tribunal, com aquisição de serviços de certificação/emissão dos certificados digitais do tipo A3; fornecimento

de smart cards personalizados conforme layout do TCE-MT (cartões digitais), leitora de cartões, providos no âmbito da infraestrutura

de Chaves Públicas Brasileiras (ICP-Brasil) e tokens compatíveis com certificados digitais conforme infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileiras (ICP-Brasil), e especificações/quantitativos, conforme Termo de Referência 251/12.

CREDENCIAMENTO: Das 8:30h até as 9:00h (horário de Mato Grosso).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 9:00h (horário de Mato Grosso).

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão obter informações sobre a licitação, no Núcleo de Gestão de Contratos,

Convênios e Parcerias do Tribunal de Contas, de segunda à sexta-feira, no horário das 8:00 às 18:00 horas, pelo telefone (65)

3613-7549, ou através do site www.tce.mt.gov.br.
Cuiabá, 15 de maio de 2012.

Carla Cristiny Esteves de Oliveira
Pregoeira Oficial